

شانزدهم آذر گرامی باد



کریم رضوی



احمد قندچی



مهدی بزرگانیا

سه ماه و چند روز از کودتای ننگین ۲۸ مرداد و بازگشت مجدد شاه-ظالم میگذشت. شاه جنایتکار این عامل سرسپرده استعمار و نوکران دویخمش مست ازباده پیروزی سر از پا نمی شناختند باین خیال که برای همیشه نهضت را سرکوب کرده اند. پیشوای ملت صدق بزرگ و یاران وفادارش به زنجیر کشیده شده بودند و زندانها و سیاه چالهای قرون وسطائی از فرزندان غیر و مبارز وطن انباشته بود. ملت رنج دیده و محرومها با حالتی بهت زد مو نگران به شیخونسی که از سوی استعمار و مزدوران داخلی به نهضت ملی ایران زده شده بود مینگریست "همه چیز تمام شد". "دیگر کاری نمیشود کرد". "مشت با درفش نمی چنگد". "سر را با سندان چکار". این جملات بر زبانها جاری بود و چیزی جز سیاهی و تاریکی دیده نمیشد. ولی بناگاه شانزدهم آذر چون صاعقه درخشان سیاهی شهر را شکافت و همه چشمها را خیره کرد و همه در یک لحظه روشنائی را دیدند و دیدند که نهضت ادامه دارد و دیدند که هنوز قهرمانانی هستند که پرچم مبارزه ضد استبدادی و ضد استعماری ملت را بدوش گرفته و در جاده گسترده نهضت ملی ایران پای میفشردند و سرود آزادی و استقلال را در آسمان میهن میگزایند.

آری شانزدهم آذر نقطه عطفی برای شروع مجدد بود. شانزدهم آذر فصلی دیگر بود که از دانشگاه این سنگ همیشه و تسخیرناپذیر آزادی آغاز شد. فصلی خونین که با رنگین شدن سنگفرش دانشگاه این خانه دانش و آزادی از خون پاک قهرمانان شهید قندچی، بزرگنیا و شریعت رضوی آغاز شد و بعد ها همه دیدند که از هر قطره خون آن شهدای قهرمان دهها، صدها و هزاران مبارز دیگر روئیدند که در راه بزرگ آن پیشتازان کام نهادند و حتی یک لحظه پرچم مبارزات ضد امپریالیستی و آزادیخواهی ملت ایران را بر زمین نینداختند. از آن پس شانزدهم آذر بحق روز دانشجو نامیده شد و سالهای بعد حتی در دشوارترین شرایط بزرگداشت این روز تاریخی در تمام دانشگاههای ایران و جهان و هر جا که حتی یک دانشجوی ایرانی وجود داشت برگزار گردید. و اسال در دوران پیروزی انقلاب بزرگ ملت میکوشیم که خاطره شهدای گلگون کفن شانزدهم آذر را هر چه با شکوهتر بر پا بداریم. روز جمعه ۱۶ آذر ساعت ۱۰ صبح در همان لحظاتی که سینههای مردانه قندچی، شریعت رضوی و بزرگنیا آماج گلولههای دویخمان شاه قرار گرفت در محل تشکیلات مرکزی جبهه ملی در خیابان کارگر (سیمتری) روبروی ستاد ژاندارمری اجتماع منتهایم و از صوم خواهران و برادران دانشجو و سایر هموطنان دعوت میکنیم که در اجتماع ما شرکت نمایند.

سازمان دانشجویان جبهه ملی ایران